
                                                                   

LICEO GINNASIO STATALE “G. 
VERGA” - 95031 ADRANO (CT)

SEDE CENTRALE SEZ. SCIENTIFICA Via S. D’Acquisto, 16 - Tel. 095/6136075-7692582 Fax 095/7698652
SEZ. CLASSICA – LINGUISTICA – SCIENZE UMANE – ECONOMICO SOCIALE Via Donatello, sn - Tel.

095/6136083 Fax 095/7694523 C.F. 80012580876 - Cod. Mecc. CTPC01000A-Sito Liceo: 
www.liceovergadrano.gov.it- E-mail:

CTPC01000A@istruzione.itPrpt. 

Prot. n. 3516/4.1.m             Adrano, 
08/07/2017

 DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 12 DEL 07/07/2017 
– VERBALE 42

Chiusura locali scolastici ricadenti nei gg. 22 e 29 luglio, 14 Agosto 
e i sabati di Agosto;

Il giorno 07 del mese di luglio  dell’anno 2017, alle ore 15,30, nei locali del Liceo 
Ginnasio “ Verga “, si è riunito il Consiglio d’Istituto. Sono presenti alla riunione i 
componenti del Consiglio, come da avviso di convocazione allegato al presente 
verbale  (ALLEGATO 1).  Risultano assenti  i  componenti:  per  i  genitori  la  sig.ra 
Carmela Lanza; Simone Bua per gli alunni e il Prof. Salvatore Scarvaglieri per i 
docenti;  Presiede il componente (genitore) d’istituto Prof. Antonino Benina,   verbalizza la  prof. 
Anna Maria Montalto

COMPONENTE DI DIRITTO: D. S. Prof. Spinella Vincenzo
GENITORI STUDENTI DOCENTI ATA

1.Benina 
Antonino

Nicolosi Luigi Montalto Anna 
Maria

Messina Luigi

2.Tomasello 
Giuseppe

Grasso 
Alessandro

Lo Re Filippo Russo Anna

3.Lanza Carmela Bua Simone Sangiorgio 
Giuseppina

4. Tomasello 
Antonio

Pinnale 
Simone

Currao Giuseppe

Pignataro Maria 
Rosaria
Paratore Alba
Scarvaglieri 

mailto:CTPC01000A@istruzione.itPrpt


Salvatore

Il  Presidente  constatata  la  validità  della  seduta  apre  la  riunione e 
propone di  discutere e deliberare sul  seguente punto all’ordine del 
giorno: 

“Chiusura locali scolastici ricadenti nei gg. 22 e 29 luglio, 14 
Agosto e i sabati di Agosto”

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
VISTO l’articolo 10 comma 3, lettera c) del  D.lgs.  16 aprile 
1994 n. 297 il  quale attribuisce   al Consiglio di circolo o di istituto 
la facoltà di  adattare il calendario scolastico alle specifiche esigenze 
culturali, ambientali e formative;
VISTO l’art. 138, comma 1 e comma 5 del D.lgs. 31 marzo 1998, n. 
112 e la  Legge Regionale n. 11 del 2001 e, in particolare, l’art. 
138,  che  prevedono  tra   le  competenze   regionali  le  funzioni 
amministrative    concernenti    la  determinazione   annuale   del 
calendario scolastico;
VISTO il D. Lgs. 165/2011, in particolare l’art. 2 comma 1 lett. e)
PRESO ATTO delle seguenti festività nazionali fissate dalla normativa 
statale e disposte con O.M.
PRESO ATTO delle  indicazioni e delle proposte del personale 
Ata 
CONSIDERATO  CHE spetta  al  Consiglio  di  Istituto  definire  gli 
adattamenti  necessari  dell'orario  delle  lezioni  alle  esigenze  dello 
specifico territorio, in una prospettiva di decentramento responsabile 
com'è nella logica della autonomia funzionale riconosciuta alle scuole, 
proprio con lo scopo di realizzare un servizio migliore e più vicino ai 
bisogni dei cittadini.
Visto    il  Calendario  scolastico  2016/2017  deliberato   dalla  Giunta 
Regionale - Regione Sicilia 

D E L I B E R A

la chiusura locali scolastici ricadenti nei gg. 22 e 29 luglio, 14 Agosto 
e i sabati di Agosto; 

Letto approvato e sottoscritto.
Il Presidente del Consiglio 
d’istituto
        Prof.  Antonino 
Benina

(Firma  autografa  sostituita  a 
mezzo stampa ai
 sensi  dell’art.3,  comma 2,  D. 



L.vo n. 39/1993)

Adrano 07/07/2017
=================================================
==========================================
Il sottoscritto Dirigente Scolastico

ATTESTA

che copia della presente deliberazione sarà  pubblicata nell'apposito 
albo dove resterà per 15 giorni  consecutivi,  dal  08/07/2017,  con il 
contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della 
presente unitamente a tutti  gli  atti  preparatori  per essere esibiti  a 
chiunque  ne  avesse  fatta  richiesta  e  che  nessun  reclamo  è  stato 
presentato contro la medesima.

Adrano 08/07/2017
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Vincenzo Spinella

(Firma  autografa  sostituita  a  mezzo 
stampa ai
sensi  dell’art.3,  comma  2,  D.  L.vo  n. 
39/1993)


	IL CONSIGLIO D’ISTITUTO
	ATTESTA

